
DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 14/67 del 14-03-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA 

 

 

 

COMUNE  DI  COLLEDARA 
PROVINCIA DI TERAMO 

 
Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 

 

N°  14/67  DEL   14-03-2022 
 

 
 

ORIGINALE 

   
======================================================================== 
Oggetto: 
  
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO PER LA DURATA DI TRE ANNI SCOLASTICI, RINNOVABILI PER 
ULTERIORI TRE, A PARTIRE DA GENNAIO 2022 OVVERO DIVERSA DATA 
CONTRATTUALMENTE PREVISTA  - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED 
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 
  

======================================================================== 
 
 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE/SERVIZIO 
 

RICHIAMATE: 

- la propria precedente determinazione a contrarre n. 41/228 del 20/12/2021, avente ad oggetto: 

"determina a contrarre per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per la durata di tre anni 

scolastici, rinnovabili per ulteriori tre a partire da gennaio 2022 ovvero di versa data contrattualmente 

prevista” CIG 9032542176 con la quale è stata attivata la procedura per l’affidamento del servizio 

di trasporto scolastico per gli alunni delle locali scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 

primo grado e si stabiliva:  

 per la scelta del contraente si ritiene di utilizzare la procedura aperta ai sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 mentre l’aggiudicazione  del contratto avverrà con 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del 

D.Lgs. 50/2016; 

 le clausole negoziali ritenute essenziali sono contenute nel bando di gara, nel 

capitolato speciale d’appalto e nel disciplinare di gara approvati con la stessa; 

- la propria precedente determinazione n.44/232 del 28.12.2021 con la quale si procedeva 

all’affidamento del servizio di pubblicazione del bando di gara, così come previsto dalla 

normativa di legge; 



DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 14/67 del 14-03-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA 

 

- la propria precedente determinazione n.10/56 del 01.03.2022 con la quale si procedeva alla 

nomina della commissione giudicatrice, ai sensi degli art. 77 e 216 c. 12 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i.; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato per lunedì 

21.07.2022 alle ore 12:00; 

PRESO ATTO che entro il suddetto termine è pervenuta una sola offerta da parte della COO. 

ISOLA SERVIZI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE; 

VISTO il Verbale di Gara n. 1 del 07.03.2022, allegato quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto, redatto e sottoscritto dalla suddetta commissione di gara, dal quale si evince che 

nella seduta di gara si è proceduto all’esame della documentazione amministrativa, dell’offerta 

tecnica e dell’offerta economica, aggiudicando provvisoriamente la gara in oggetto alla ditta  

COO. ISOLA SERVIZI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE che ha presentato un ribasso pari 

allo 0.1% (zerovirgolaunopercento) sul prezzo complessivo posto a base di gara. 

RITENUTO in attesa della verifica dei requisiti richiesti ed autocertificati, affidare in via 

provvisoria alla suddetta ditta il servizio di trasporto scolastico per la durata di tre anni 

scolastici, rinnovabili per ulteriori tre a partire da gennaio 2022 ovvero diversa data 

contrattualmente prevista per un importo complessivo di € 355.389,47 oltre IVA come per legge; 

VISTI gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000; 

VISTO  il Decreto sindacale n. 8 del 31.12.2018 con il quale veniva conferita alla sottoscritta il 

responsabilità del settore Affari Generali e confermata con decreto n. 9 del 02/07/2019,  

VISTO il D.Lgs 50/2016; 

DETERMINA 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento per formarne motivazione ai sensi di legge; 

2. di approvare in ogni sua parte, il verbale n. 1 del 07.03.2022, redatto dalla commissione 

di gara per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico del comune di Colledara 

per la durata di tre anni scolastici, rinnovabili per ulteriori tre, a partire da gennaio 2022 

o da diversa data contrattualmente prevista, allegato alla presente determinazione 

quale parte integrante e sostanziale con il quale è stata aggiudicata provvisoriamente la 

gara alla ditta COO. ISOLA SERVIZI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE con 

punteggio finale di 64.72/100 

3. di aggiudicare in via provvisoria, subordinatamente alla verifica dei requisiti soggettivi 

ed oggettivi autocertificati, il succitato servizio secondo le condizioni contenute nel 

capitolato speciale d’appalto, sottoscritto dalla ditta aggiudicataria quale accettazione 

dello stesso e secondo quanto offerto in sede di offerta tecnica; 

4. di dare atto che, ad avvenuta verifica positiva dei requisiti prescritti, si procederà, 

mediante adozione di apposita determinazione, all’aggiudicazione definitiva della gara; 

5. di pubblicare il presente atto e la relativa documentazione di gara sul sito istituzionale 

dell’Ente ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 33/2013 

6. Di Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e nella sezione 

“Amministrazione trasparente” dell’Ente - sub sezione Bandi di gara e contratti. 

 



DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 14/67 del 14-03-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA 

 

 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
Colledara, lì                      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Fantaconi Dora 

 
======================================================================== 

REGOLARITA' CONTABILE 
 

 Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 
comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la 

copertura finanziaria della spesa. 
 

Colledara, lì                            
Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Di Giacinto Romina 
 
 

======================================================================== 
Colledara, li                  Pubb. n. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente 
determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni 
consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69). 

 
IL MESSO COMUNALE 

Polisini Franco 
  

======================================================================== 
In data 14-03-022  copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
[_] Sindaco 
[_] Segretario Comunale 
[_] Responsabile del servizio finanziario 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Fantaconi Dora 
======================================================================== 


